
Čestlický 
občasník 

číslo 9/25 

  
  

 
 

Praga RN – dar Čestlic do Expozice hasičské techniky ve Zbirohu 
 

březen 2013 



 2

OBSAH 
 
 
 
 
Slovo na úvod .............................................................................. 3 

� Stavební rozvoj obce 
 
Téma dne …………………………………….…………………..…. 6  

� Co je to elektronická aukce na dodavatele energií 
� Pálení čarodějnic – tradiční lidový zvyk, nebo záminka  
      k pálení  odpadu? 

 

Co by vás mohlo zajímat ………………………....…...…….….. 9 
� Hasičské zastavení 
� Změny v pravidlech silničního provozu 
� Terapeutické centrum Modré dveře 

 
Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce .................................... 15 

� Zasedání dne 12. 12. 2012 
� Zasedání dne 29. 1. 2013 
� Zasedání dne 27. 2. 2013 

 

Co se v obci děje ………………………………...….....…...……. 19 
� Svatoprokopská pouť v Čestlicích L. P. 2013 
� Čestlická škola od zimy do jara 

 

Poznamenejte si do kalendáře ……………………......…..…….23 
� Pozvánka na veřejné setkání s občany 
� Čistý Ladův kraj – čisté Čestlice 
� Nejbližší jarní akce v Čestlicích  
� Akce v Průhonickém paku 
� Akce v Dendrologické zahradě 
� Akce v regionu Ladův kraj 

 

Informace obecního úřadu ………………..……......………...... 35 
 
 
 



 3

SLOVO NA ÚVOD 
 

 
 
Milí sousedé,  
 
stavební rozvoj obce – zvláště pak obce s atraktivní polohou v těsném 
sousedství Prahy – nelze ani zastavit, ani brzdit; je nutné vzít ho na vě-
domí a v rámci možností ho rozumně regulovat a dbát na dodržování 
technických podmínek výstavby. To je vše, co je v možnostech obce, a je 
to také přesně to, oč se současné zastupitelstvo ze všech sil snaží. 
V letošním roce proběhne v obci několik významných staveních akcí. 
Berme je z té lepší stránky – jako přínos pro obec, ale třeba i jako projev 
určitého oživení ekonomiky.  

Jistě jste si všimli, že již byla zahájena výstavba okružní křižovatky 
Lipová-Obchodní (nad Rehau), která má být ukončena do 12. května. 
Nyní je v souvislosti s výstavbou uzavřena ulice Lipová z návsi směrem 
na Dobřejovice a v dubnu nás čeká uzavírka ulice Obchodní, kterou ne-
bude jezdit ani hromadná doprava. V dubnu tak dočasně nebudou 
v provozu autobusové zastávky Rehau, Lipová a Rebo. Objízdná trasa 
vede po nové komunikaci k exitu 8.  

Po skončení prací na výstavbě okružní křižovatky Lipová-Obchodní 
bude v období května a června uzavřena ulice Říčanská od ulice Na 
Spojce směrem do Nupak, kde bude probíhat výstavba prodloužení ka-
nalizačního řadu.  

Určité omezení bude pro nás nepochybně znamenat i plánovaná vý-
stavba servisního centra firmy Renocar mezi Říčanskou a Lipovou, 
která má být letos zahájena. Na ni naváže výstavba obchodního hobby 
centra Hornbach plánovaná na příští rok. Je třeba zdůraznit, že obě tyto 
stavby jsou plánované dlouhodobě´v rámci územního plánu a že to mají 
být poslední větší stavby komerčního charakteru přímo v obci.  

Již několik let se projednává komerční výstavba za dálnicí směrem 
k Průhonicím (za mostem před valem). Nyní probíhá tzv. EIA, tj posu-
zování vlivu na životní prostředí jednotlivých záměrů, které předkládá 
investor. Naší snahou je, aby toto další plánované komerční centrum mě-
lo pro obec přínos přinejmenším v tom, že by vyřešilo nedostatečné zá-
sobování obce vodou po výstavbě Aquaparku. V současné době se pro-
jednávají dvě varianty posílení přivaděče a rozšíření čističky 



 4

v Průhonicích pro potřeby naší obce, což by mělo pokrýt plánovanou po-
třebu s ohledem na rozvoj obce dle územního plánu.  

Další zónou, kde se již od roku 2008 projednává koncept zástavby 
rodinnými domy, je prostor na pozemcích směrem na Benice (ohrani-
čený benickou silnicí, fotbalovým hřištěm a Remízem). Vlastníkovi těch-
to pozemků patří i bývalý statek v horní části obce a zatím jediným vý-
sledkem plánů na výstavbu byla demolice tohoto hospodářského dvora 
včetně likvidace ekologické zátěže. Je zřejmé, že případná výstavba bude 
pozvolná – první etapou má být výstavba v prostoru bývalého statku, 
které se má stát novým centrem obce s několika provozovnami služeb 
nebo menšími obchůdky, a dále půjde o postupný prodej pozemků 
k výstavbě rodinných domů. Mluvíme zde ovšem o výhledu v řádu mno-
ha let.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud jde o naše vlastní, obecní stavební záměry a akce, ve stadiu vyda-
ného územního rozhodnutí je dokončení ulice Habrová s výstavbou in-
ženýrských sítí. Nyní se řeší financování celé akce, která by mohla začít 
na podzim nebo příští jaro.  

O výstavbě nového obecního úřadu jsme vás v Občasníku již něko-
likrát informovali. Projekt dvou budov – jedné pro technické zázemí ob-
ce (dvojgaráž, technická místnost a sklad) a druhé pro potřeby úřadu 
a občanů (OÚ, knihovna, zasedací místnost a zahrada s altánem pro 
obecní akce) je hotov a probíhají běžné úkony stavebního řízení tak, aby 
stavba mohla být započata na podzim. S projektem budete blíže sezná-
meni na veřejném setkání s občany dne 16. dubna.  

Další záměry obce souvisejí s vyřešením složitých majetkových vzta-
hů k některým pozemkům u bývalé „hasičárny“ a sportovních kabin. Po 
převodech pozemků, které se snad podaří uskutečnit v tomto roce, bude 
zbourán objekt hasičské zbrojnice, která je již v havarijním stavu a hrozí 
zřícením. Plánujeme zde vybudování přístupové cesty k fotbalovému 



 5

hřišti přímo z návsi a vybudování případného dalšího sportovního 
zázemí. Část hasičského vybavení, jak se dočtete na dalších stranách, 
bude darována Expozici hasičské techniky ve Zbirohu, část byla přemís-
těna do školy a po výstavbě nového technického zázemí obce bude ulo-
žena tam. Počítá se zde i s denní místností pro místní zásahovou jednot-
ku hasičů, pokud se ovšem v budoucnu podaří její obrození. Zatím 
proběhla demolice bývalé budovy mandlu a hned na jaře bude místo 
upraveno tak, aby nedělalo obci ostudu a naopak zde byl pěkný kout se 
sezením v sousedství autobusové zastávky směrem do Prahy. 

Velkou výzvou pro nás zůstává řešení cest pro pěší (polní cesty 
a cyklostezky), abychom vytvořili spojení s okolními obcemi a jejich 
cestami – nemožnost dojít příjemným způsobem pěšky do sousedních 
obcí je velkým čestlickým hendikepem. Rodiče malých dětí, majitelé psů 
a milovníci procházek vůbec to jistě potvrdí. Problém je samozřejmě ve 
vlastnických vztazích k pozemkům. Pro některé záměry jsme již pozem-
ky získali, o jiné trpělivě usilujeme, ale je to bohužel běh na dlouhou 
trať. Více se dozvíte opět na veřejném dubnovém setkání. 

Velkým traumatem zděděným z minulosti jsou nevyřešené vztahy 
mezi obcí a vlastníky Aquapalace Čestlice. Kořeny těchto problémů leží 
v minulosti, kdy nebylo provedeno bezúplatné věcné břemeno na obecní 
veřejné stavby na pozemcích Aquapalace a současný vlastník pozemků 
obec opakovaně žaluje o ušlý zisk (ačkoli jde o stavby pro obec nezisko-
vé, ať už jde o VH2 či poldr). Žaloba firmy Greenvale týkající se pol-
dru byla nyní v první instanci v plném rozsahu zamítnuta, což je po 
vleklých soudních sporech pro obec první pozitivní zpráva (jakkoli 
vzhledem k předpokládanému odvolání protistrany nejde o vítězství ko-
nečné).  

Závěrem vás srdečně zvu na veřejné setkání dne 16. dubna, na kterém 
bude jako jedno z hlavních témat představení záměru obce provést elek-
tronickou aukci na výběr dodavatele energií. Tato aukce se osvědčila 
už v mnoha obcích (viz třeba Říčany) a vy máte možnost se jako občané 
do elektronické aukce zapojit – a změnou dodavatele výrazně ušetřit za 
stále se zdražující energie! Rádi přivítáme vaše další připomínky a po-
znatky, a zejména vaši spolupráci a podíl na práci pro obec. 

Petr Šachl, starosta 
 

 



 6

TÉMA DNE 

 

 

 

 

 

 

Co je to elektronická aukce  
aneb    

Jak získat energie levněji a výhodněji 
 
Sleva, úspora či efektivita nákupu jsou slova, která jsou dnes velmi 
často využívána. Řada lidí již hojně využívá různé slevové servery či 
srovnávače. O možnosti vysoutěžit si prostřednictvím elektronické 
aukce ještě lepší ceny, nežli jsou nabízeny prostřednictvím srovná-
vačů, ví však jen málokdo. A proč nevysoutěžit nejvýhodnější ceny 
třeba za elektrickou energii nebo zemní plyn? 
  
Prodejní i nákupní aukce lze nyní realizovat pomocí internetových apli-
kací zabezpečených SSL certifikátem, podobně jako např. internetové 
bankovnictví. A protože se jedná o webovou aplikaci, může klient aukci 
sledovat online v kanceláři, na služební cestě i z pohodlí domova. Tako-
véto webové aukční síně umožňují realizaci jak holandských aukcí (po-
stupné snižování soutěžených položek), tak i anglických aukcí (postupné 
zvyšování soutěžených položek) a nabízí každému klientovi možnost in-
dividuálního nastavení. Klient si může určit, zda se bude soutěžit jen 
jedna položka nebo kombinace více položek, jelikož aplikace podporují 
i multikriteriální hodnocení. Dále je možné nastavit minimální a maxi-
mální kroky změny soutěžených položek, délku soutěžního kola i způsob 
prodlužování. 

Prostřednictvím tohoto moderního nástroje, spolu se znalostí a zkuše-
ností odborníků, poskytujících komplexní službu od analýzy přes aukci 
až po podpis smlouvy s novým dodavatelem, vzniká nejen cenová úspo-
ra, ale  i další benefity, jako je např. eliminace veškerých nevýhodných 



 7

smluvních podmínek, volba vhodného smluvního období nebo stanovení 
správného okamžiku pro realizaci nákupu.  

„Většina smluv v sobě skrývá smluvní podmínky typu penalizace při 
dřívějším vypovězení smlouvy, penalizace za přečerpání nebo neodebrá-
ní nasmlouvaného množství elektrické energie či zemního plynu, krátko-
dobá splatnost faktur nebo také možnost navýšení ceny dodavatelem 
kdykoli v průběhu období realizace dodávky. Všechny tyto pro odběrate-
le nevýhodné smluvní podmínky je možné ze smlouvy odstranit, ale je 
nutné podnítit zájem dodavatele o klienta,“ říká jednatel společnosti 
ARCH consulting s.r.o. Ing. Aleš Choutka, jenž stojí za projektem Auk-
ceJinak.cz.   

Jelikož mezi zájmem dodavatelů o daného klienta a objemem poptá-
vaných služeb existuje přímá úměra, je vhodné utvořit sdružení více sub-
jektů, čímž dochází k navýšení objemu odebíraných komodit. Jedná se 
o sdružení bez právní subjektivity, které vzniká podpisem smlouvy 
o sdružení, nezapisuje se do obchodního rejstříku a zaniká podpisem 
smluv s novým dodavatelem. Sdružit se mohou veřejné subjekty, podni-
katelé i domácnosti, a to pouze za účelem realizace jednoho výběrového 
řízení (viz schéma). Díky tomu i menší společnosti mohou disponovat 
velkou vyjednávací sílou a dosáhnout tak stejných výhod, jako je tomu 
u velkých korporací. 

 

 



 8

Tuto možnost již využilo při výběrovém řízení mnoho českých měst 
a obcí, které touto cestou nejčastěji soutěží o lepší smluvní podmínky na 
dodávky elektrické energie a zemního plynu. Usnesením zastupitelstva 
se pro elektronickou aukci při vývěrovém řízení na dodavatele energií 
rozhodla rovněž obec Čestlice, a to s využitím služeb naší společnosti 
ARCH consulting s.r.o. Cílem je vybrat co nejvýhodnější dodavatele 
energií a maximálně ušetřit obecní peníze, přičemž obec nabízí účast 
v aukci i svým občanům. S veškerými potřebnými informacemi, týkají-
cími se zapojení do e-aukce na dodávky elektrické energie a zemního 
plynu, Vás osobně rádi seznámíme na veřejném setkání s občany dne 
16. dubna.  

Zuzana Křížová, PR manažer společnosti ARCH consulting s.r.o. 

 

 

Pálení čarodějnic – tradiční lidový zvyk, nebo 

záminka k pálení odpadu?  
 
O magické filipojakubské noci z 30. dubna na 1. května se lidé scházeli 
u zapálených ohňů, které je měly chránit před zlými duchy a démony. Po 
dobách inkvizice se z tohoto pohanského zvyku vyvinulo pálení čaroděj-
nic, zapalovala se a do výšky házela smolná košťata, přes oheň se skáka-
lo kvůli zajištění mládí a plodnosti…  

Co má tenhle veselý a stále ještě trochu pohanský zvyk společného 
s obludnou, nevzhlednou, několik metrů vysokou hromadou dřeva, kte-
rou jsme si zvykli navršit na okraji obce ze zahradního a jiného odpadu, 
aby v magické Valpružině noci hromada po zapálení vzplála, a pak čou-
dila, doutnala, taktak prohořívala a černým dýmem pravidelně upoutáva-
la pozornost okolních hasičských jednotek? Kam se vytratil původní 
smysl očistného ohně a jásavých plamenů, jimiž se symbolicky pálilo 
staré (zima) a vítalo nové (jaro)?   

Loni se pálení čarodějnic konalo na tradičním místě naposled. Změ-
na místa je jedinečnou příležitostí k tomu, abychom dali  čestlickému pá-
lení čarodějnic jinou podobu – stejně vzhlednou, jakou má v okolních 
obcích. K likvidaci dřevěného odpadu z našich zahrad slouží komposté-
ry, drtičky větví, sezónní vývoz biopopelnic, který obec občanům posky-
tuje zdarma (!) a který bude zahájen již 10. dubna, k dispozici máme 
sběrný dvůr v Dobřejovicích a kompostárnu v Modleticích... Pravda, 



 9

zbavit se dřevěného odpadu při příležitosti pálení čarodějnic bylo poho-
dlnější, ale s lidovým zvykem to nemělo vůbec nic společného. 

  
Letos tedy budeme pálit čarodějnice na novém místě a jinak.  Dne 
30. dubna v 19 hodin bude na louce za hřbitovem vedle in-line dráhy 
zapálena vatra, táborák jak má být, vhodný k opékání špekáčků (ty bu-
dou v režii obce), k čarodějným rejům a k dobré zábavě s pivkem v ruce 
(to bude ve vlastní režii). Všichni jste co nejsrdečněji zváni.   

 

 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

      Hasičské zastavení  

 
Hasičský sbor v Čestlicích má tradici od roku 1885. Jak je psáno v čest-
lické kronice (zápis z roku 1926) „Jak se hasičský sbor během času vyví-
jel, těžko říci, jelikož písemných památek není. Jisto je, že měl roky vze-
stupu i poklesu, jak u každého spolku bývá…“  

Dnes je SDH v Čestlicích „v poklesu“ – hasičů je pár, nekonají se 
žádná cvičení, nevychovává hasičský dorost, hasičská zbrojnice je 
v havarijním stavu, hasičská technika je zastaralá a není provozuschop-
ná… Naštěstí jsou pro případ požáru v dobré dojezdové vzdálenosti 
hasiči z Prahy, z Průhonic i z Říčan. 

Statický posudek na hasičskou zbrojnici zpečetil její osud – bude 
zbourána (viz úvodní slovo starosty o stavebních projektech v obci). Ale 
co s nepojízdnou Tatrou, s hasičským vozem Praga RN, s přívěsným vo-
zíkem s hasičskou stříkačkou, zbylými díly, hadicemi, prastarým vyba-
vením?  

Zdá se, že se řešení našlo: O Tatrovku projevili zájem hasiči 
z Okrouhlice, kteří by ji po repasování dále používali, a krásný osud čeká 



 10

„erenu“, přívěsný vozík a další techniku – obec Čestlice je věnuje do ma-
jetku GŘ Hasičského záchranného sboru ČR pro Expozici požární 
ochrany ve Zbirohu! Jedinou podmínkou obce je to, aby byla technika 
v muzeu zřetelně označena jako dar obce Čestlice. A tak přijde den, kdy 
si třeba s dětmi uděláte tematický výlet do hasičského muzea ve Zbirohu, 
a při pohledu na nablýskanou Pragovku z Čestlic vás zahřeje u srdce. 

redakce 
 
 

 
 



 11

Změny v pravidlech silničního provozu 
přijaté v období od 1. 1. 2012 do 19. 1. 2013 

 
1. Rozsah řidičského oprávnění 
Hlavní změny oproti stávající právní úpravě, pokud jde o řidičská opráv-
nění a jejich rozsah, lze shrnout následovně: 
� Skupina AM bude nově platit v celé Evropské unii (týká se i oprávně-

ní udělených před 19. lednem 2013). 
� Nově zaváděná skupina A2 reaguje na tzv. princip postupného přístu-

pu k řidičským oprávněním na motocykly a umožní odstupňování po-
žadavků na věk a zkušenosti držitelů řidičského oprávnění pro moto-
cykly. 

� Skupiny B a B+E se mění, pokud jde o rozsah oprávnění k řízení jízd-
ních souprav (podrobněji na www.ibesip.cz): 
-  se skupinou B (v základním rozsahu) bude možné řídit pouze 

soupravy s přípojným vozidlem o celkové hmotnosti do 750 kg 
a celková hmotnost jízdní soupravy nesmí překročit 3,5 tuny; 

- zavádí se možnost rozšíření řidičského oprávnění skupiny B tzv. 
doplňovací zkouškou z praktické jízdy;  

- pro řízení soupravy s přípojným vozidlem o celkové hmotnosti 
nad 750 kg bude nutné řidičské oprávnění skupiny B+E; 

- pokud by však měla celková hmotnost přípojného vozidla překro-
čit 3,5 tuny, bude nutné řidičské oprávnění skupiny C1+E;  

- s řidičským oprávněním skupiny B bude nově možné kromě mo-
pedů řídit i motocykly zařazené do skupiny A1, pokud budou vy-
baveny automatickou převodovkou (týká se pouze území ČR); 

- již nebude možné řídit traktory s řidičským oprávněním skupiny C 
či C+E, nutné je řidičské oprávnění skupiny T (platí pouze v ČR). 

  
2. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla – osoba blízká 
Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla se týká pouze případů, 
kdy budou současně splněny tyto podmínky: 

- bude zjištěno porušení pravidel provozu se znaky přestupku, 
- nepůjde o dopravní nehodu, 
- porušení pravidel provozu bylo zjištěno automatizovaným systé-

mem bez obsluhy (např. automatizovaným radarem), nebo k němu 
došlo špatným parkováním),  

- totožnost řidiče vozidla není známa. 



 12

Provozovateli vozidla se uloží pokuta ve výši, 
která odpovídá pokutě za daný přestupek, jehož 
se řidič s vozidlem dopustil, přičemž nesmí pře-
sáhnout částku 10 000 Kč. Provozovateli vozidla 
však nebude možné ani uložit zákaz činnosti, ani mu zaznamenat body v 
bodovém hodnocení. V zájmu snížení administrativní zátěže zavádí no-
vela možnost rychlého vyřešení věci s provozovatelem vozidla méně 
formalizovanou výzvou k uhrazení tzv. „určené částky“, kterou stanoví 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. Uhrazení „určené 
částky“ může být pro provozovatele vozidla výhodné tím, že tato „urče-
ná částka“ bude nižší než pokuta, která by byla provozovateli uložena po 
provedeném správním řízení v případě, že by na dobrovolné uhrazení ur-
čené částky nepřistoupil, a navíc se tím provozovatel vozidla vyhne po-
vinnosti hradit náklady správního řízení. 
 
3. Celní správa 
Celníci získávají oprávnění zastavovat z jedoucího vozidla jiná vozidla 
jedoucí ve stejném směru jízdy pomocí rozsvícení nápisu „STOP“, a to 
zepředu i zezadu. Dosud toto oprávnění měla pouze Policie České repub-
liky a obecní policie. 
 
4. Exekuce pozastavením řídičského oprávnění 
Od 1. ledna 2013 vstupuje v platnost zákon č. 396/2012 Sb., který do 
českého právního řádu přináší zcela nový právní institut nazvaný „exe-
kuce pozastavením řídičského oprávnění“. Exekuci pozastavením řidič-
ského oprávnění bude možné nařídit pouze v případě, bude-li exekuto-
rem vymáháno dlužné výživné na nezletilé dítě. Dnem doručení 
exekučního příkazu se povinnému pozastavuje řidičské oprávnění. Po 
dobu pozastavení držitel řidičského oprávnění nesmí řídit motorová vo-
zidla. Exekuční příkaz se povinnému doručuje do vlastních rukou. Exe-
kutor zruší exekuční příkaz: 

a) prokáže-li povinný, že pro uspokojování základních životních po-
třeb svých a osob, k nimž má vyživovací povinnost, nezbytně po-
třebuje své řidičské oprávnění; 

b) zaplatí-li povinný nedoplatek výživného na nezletilé dítě. 
Osobě, na kterou bude uvalena exekuce pozastavením řidičského opráv-
nění, nebude možné jiné řidičské oprávnění udělit. Takové osobě rovněž 
vznikne povinnost neprodleně odevzdat řidičský průkaz. 
 



 13

 
5. Přeprava dětí v přípojném vozíku pro přepravu dětí 
Novelou zákona o silničním provozu byla umožněna přeprava dětí 
v přípojném vozíku pro přepravu dětí, a to na všech druzích pozemních 
komunikací, na nichž není jízda na jízdním kole vyloučena. Zákon sou-
časně stanoví pravidla pro používání těchto dětských vozíků. Stanoví se, 
že osoba starší 18 let může vézt nejvýše dvě děti mladší 10 let v přívěs-
ném vozíku určeném pro přepravu dětí, který splňuje technické podmín-
ky stanovené zvláštním předpisem. Jsou-li v přívěsném vozíku přepra-
vovány děti, musí být přívěsný vozík označen žlutým nebo oranžovým 
praporkem nebo štítkem o rozměru 300 x 300 mm vztyčeným ve výšce 
1,2–1,6 m nad úrovní vozovky. Dále se uvedenou novelou umožňuje, 
aby osoba starší 18 let vezla dítě na dětském kole připojeném k jejímu 
jízdnímu kolu spojovací tyčí. 
 
6. Povinné výměny starších vzorů řidičských průkazů 
Došlo ke změně lhůty pro povinné výměny starších vzorů řidičských 
průkazů. Všechny dosud platné řidičské průkazy vydané před 1. květnem 
2004 díky tomu podléhají povinné výměně ve lhůtě do 31. prosince 
2013.  
 
7. Výjimka pro řidiče vozidel s právem přednostní jízdy 
Byl zpřesněn výčet povinností, z nichž platí výjimka pro řidiče vozidel 
s právem přednostní jízdy. Odstraňuje se tak chyba vzniklá při jedné 
z předchozích novelizací zákona, v jejímž důsledku byli řidiči vozidel 
s právem přednostní jízdy paradoxně povinni zastavovat před přechody 
pro chodce a dávat chodcům přednost. 

zdroj www.ibesip.cz 
 

 
 

Terapeutické centrum Modré dveře  
v Kostelci nad Černými lesy 

 
 
Terapeutické centrum Modré dveře nabízí zdarma pro širokou veřejnost 
z regionu Praha-východ krizovou pomoc. Jeho hlavní náplní je sociální 



 14

rehabilitace a sociálně aktivizační služby pro mentálně postižené a du-
ševně nemocné, je však otevřeno daleko širšímu okruhu činností. Je zde 
např. ordinace klinického psychologa, jehož služby jsou hrazeny VZP, 
takže k přijetí do zdravotnických služeb stačí pouze doporučení lékaře.  

Pro centrum je velmi důležité, aby jej navštěvovalo co nejvíce lidí, 
neboť klienti navštěvující sociální služby tak mají možnost kontaktů 
a nemají pocit izolace. Na internetových stránkách centra je výčet všech 
nabízených služeb a volnočasových aktivit (děti i dospělí se  zde učí ma-
lovat, pracovat s hlínou, mohou se přiučit netradičním technikám práce  
s textilem, papírem a dalšími materiály, ale vyučují se tu i cizí jazyky, 
probíhají kurzy jógy atd.). Stálý program obohacují jednorázové sezónní 
akce.  

Centrum také nabízí podpůrná a vzdělávací setkání, jejichž témata se 
odvíjejí od problémů, s nimiž se na jeho pracovníky občané obracejí. 
Příkladem je psychoterapeutická skupina pro lidi zatížené péčí o ně-
koho blízkého. Na psychology centra se totiž stále častěji obracejí lidé 
se zkušeností péče o bezmocného seniora, těžce nemocné dítě či dospě-
lého nebo o jinou blízkou osobu, která trpí duševním onemocněním, 
mentálním postižením či jiným hendikepem. Mnohdy se svěřují psycho-
logovi slovy: „Chci se starat, ale nějak už na tu péči nemám sílu…“  
Často čelí únavě a stereotypu, řeší otázky slaďování péče a osobního či 
pracovního života, trpí ambivalentními pocity vůči blízkému, o nějž pe-
čují. Proto se psychologové centra rozhodli otevřít skupinu, kde se mo-
hou lidé pečující o blízkého setkat, sdílet svoje zkušenosti a poskytnout 
si podporu. Informace o možnosti zúčastnit se tohoto setkávání získáte 
na tel. 725 840 840. 

Dalším specifickým programem je předporodní příprava, která je 
určena pro ženy se zkušeností duševního onemocnění či duševními obtí-
žemi. Probíhá individuální, případně párovou formou. Poradna odpoví na 
dotazy ohledně těhotenství, porodu a poporodního období s důrazem na 
psychologickou problematiku těchto období a řešení nejistot, které jsou 
s nimi spojeny. Rodičovská poradna poskytne podporu v případě nejis-
tot a potíží s výchovou a péčí o dítě.  

Terapeutické centrum Modré dveře je zkrátka místem, kde lidé na-
jdou unikátně nabízenou pomoc, ale také mohou načerpat energii skrze 
své tvořivé já, nebo prostě jen relaxovat. Více informací naleznete na 
www.modredvere.cz . 

Mgr. František Knop, projektový manažer, tel. 725 833 833 



 15

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 
 

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 12. 12. 2012 
 

Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofmano-
vá, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Stanislav Veselý, Božena Beranová, 
Martin Diviš 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé zápisu: Božena Beranová, Ivana Nováková 
 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce za období leden-prosinec 2012 – 
předkládá starosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schválilo rozpočet na rok 2013 a rozpočtový výhled na roky 
2014–2016. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� Seznámení s investičními záměry na rok 2013. Hlasováno: pro 
9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo poskytnutí příspěvku pro farnost Čestlice ve výši 
20.000 Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 

� ZO vzalo na vědomí prodloužení smlouvy na pronájem slou-
pů veřejného osvětlení a oplocení VH1 s firmou Buldog (s vy-
puštěním sankcí za předčasné ukončení smlouvy) 

� Jmenování komisí pro inventury obce.   
� Informace o aukci na dodavatele energií pro obec. 
� ZO schválilo novelizaci obecně závazné vyhlášky o místních 

poplatcích s účinností od 1. 1. 2013.  Hlasováno: pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZO schválilo rozpočtové opatření ke konci roku a pověřilo sta-
rostu jeho provedením. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 



 16

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 29. 1. 2013 
 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofmano-
vá, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Stanislav Veselý, Božena Beranová,  
Omluveni: Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Stanislav Veselý 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce – předkládá starosta p. Šachl, ZO 
vzalo na vědomí. 

� ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
s Telefonica CR vztahující se k pozemkům p. č. 153/34, 
163/116, 163/72, 380/31, 380/34, 380/43, 380/37 a 403 v k.ú. 
Čestlice v majetku obce za úplatu 34.000 Kč bez DPH a pověřu-
je starostu jejím podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
s ČEZ Distribuce, a.s. vztahující se k pozemku p.č .163/72 v k.ú. 
Čestlice v majetku obce na uložení kabelu za úplatu 8160 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 
0, zdržel se 0. 

� Ekonomická kalkulace dopravní obslužnosti – info starosty. 
� ZO odsouhlasilo pokračování v přípravě dotace na ekologizaci 

domovního vytápění. Hlasováno: pro 5, proti 2, zdržel se 1. 
� ZO schválilo záměr odprodeje nepoužívané hasičské techniky 

(hasičský vůz Tatra, stříkačka, hasičský vůz Praga RN). Hlaso-
váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

�   ZO neschválilo návrh společnosti Domo Development na 
směnu pozemků. Hlasováno: pro 0, proti 8, zdržel se 0. 

 
Bod 2. Stavební projekty 

� Informace starosty o jednání o výstavbě infrastruktury 
v lokalitě Z20 – způsob financování. 

� Memorandum mezi společností AZA a obcí Čestlice – info sta-
rosty.   

� Řešení vlastnictví pozemků u sportovních kabin a hasičské 
zbrojnice – info starosty. 

� Projekt Zelené stezky, polní cesty – info starosty.  



 17

� ZO neschválilo žádost společnosti Greenvale o odsouhlasení 
záměru výstavby vyhlídkové věže v areálu Aquapalace. Hla-
sováno: pro 0, proti 7, zdržel se 1. 

� Dodatek smlouvy se společností Domo Invest – info starosty. 
 

Bod 3. Různé 
� ZO schválilo uzavření dodatku smlouvy o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu se společností AVE CZ a pověřuje sta-
rostu podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 27. 2. 2013 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofmano-
vá, Jana Zemanová, Stanislav Veselý, Božena Beranová, Martin Diviš 
Omluveni: Jan Šaššák 
Ověřovatelé zápisu: Martin Diviš, Bedřich Brtek 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3 – zohlednění dotace ze 
státního rozpočtu. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO souhlasí se zapojením obce do Integrované strategie roz-
voje území a schválilo účelově vázaný finanční příspěvek pro 
MAS Říčansko o. p. s. ve výši 2000 Kč měsíčně na pořízení 
ISRÚ a certifikaci MAS pro možnost získání dotací v letech 
2014–2020. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 (p. Veselý při 
schvalování tohoto bodu nebyl přítomen). 

� Možnosti finančních investic volných peněžních prostředků 
obce – informace.   

� ZO schválilo prodej podílů v podílových fondech ING Czech 
Money Market a Sporoinvest a pověřilo starostu jejich prodejem. 
Dále pověřuje starostu a místostarosty uložením volných pro-
středků do J&T Bank dle Příl. č. 4. 

� ZO schválilo darování hasičské techniky z majetku obce 
(hasičský vůz Praga RN, přívěsný vozík s hasičskou stříkačkou 
včetně zbylých dílů a staršího vybavení) do majetku GŘ Hasič-
ského záchranného sboru ČR pro Expozici požární ochrany ve 
Zbirohu a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy (techni-



 18

ka bude v expozici zřetelně označena jako dar obce Čestlice). 
Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo uzavření Dohody o nahrazení závazků ze smlou-
vy o poskytnutí investičního příspěvku a pověřuje starostu 
a místostarostu podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schválilo přijetí dotace EU z operačního programu ŽP na 
akci „Čisté ovzduší v obci Čestlice“ ve výši 1.810.364 Kč. Hla-
sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO pověřuje starostu obce jednáním s vlastníky a spoluvlastní-
ky  pozemků p.č. 219/9, , 521, st. 38/6, , 513,  st. 38/2, 520 a 
podpissem kupních, .příp. směnných smluv. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 2. Stavební projekty 

� Informace o stavbách v katastru obce a záměrech investorů – 
stav výstavby nového OÚ, výstavba okružní křižovatky Lipová-
Obchodní, prodloužení kanalizace Říčanská, opravy vozovek, 
opravy povrchu cest, inženýrské sítě Z20 (návrh plánovací 
smlouvy), stanovisko k úpravám areálu Aquaparku, BWT. 

� Stanovisko k projektu Domo Development – podmínky vý-
stavby, uzavření plánovací smlouvy, návrhy na výměny pozem-
ků (viz Příl. 6).  

 
Bod 3. Různé 

� ZO schválilo uzavření smlouvy s MAS Říčansko o. p. s. o spo-
lupráci a partnerství a pověřuje starostu podpisem. Hlasováno: 
pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schválilo pojistnou smlouvu o pojištění právní ochrany 
územní samosprávy  s D.A.S. pojišťovnou právní ochrany a.s. a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZO schválilo stanovy Dobrovolného svazku obcí Ladův kraj 
ve znění dodatku ze 7. 1. 2013. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel 
se 0. 

 
Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
27. 3. 2013 od 18:00 hodin. 

 



 19

CO SE V OBCI DĚJE 

 
 

Svatoprokopská pouť v Čestlicích  
Léta Páně 2013 

 
Víte, že… 
� … farní kostel sv. Prokopa stojí na místě kostelíka ze 14. století?  
� … sv. Prokop je reálnou historickou osobností, k jejímuž životu  
          se váže mnoho poutavých legend? 
� … v makovici kříže na kostelní věži je vložena pamětní listina  
          z roku 1864? 
� … původní hřbitov kolem kostela byl zrušen roku 1876?  
� … hodiny na věži ukazují čas od roku 1896?  
 
Výčet zajímavostí vztahujících se ke kostelu sv. Prokopa v Čestlicích, 
který komerčním stavbám navzdory nadále tvoří místní krajinnou domi-
nantu, by byl mnohem delší. A proto nás napadlo, že Čestlice a jejich 
kostel si zaslouží vzkříšení krásné tradice – lidové pouti. Taková pouť 
měla svoji duchovní i světskou podobu a rádi bychom zachovali obě tyto 
složky. Nečekejte však ani náboženské procesí, ani houpačky a kolotoče. 
Duchovní část programu, jejíž součástí bude především mše ke cti sv. 
Prokopa, připravuje fara. Na prostranství před farou a před kostelem pak 
na vás bude čekat opravdová lidová pouť, třebaže skromných rozměrů – 
docela určitě tu koupíte pouťové perníkové srdce, tradiční pouťové vý-
robky a pochutnáte si na pouťovém občerstvení, nebude chybět živá 
hudba a rodí se i další nápady (např. komentovaná prohlídka kostela 
a další kulturní program). A pozor, jeden stánek bude vyčleněn pro ru-
kodělné výrobky čestlických, takže kdo chcete ukázat a třeba i prodat své 
rukodělné výtvory, dejte o sobě vědět na OÚ nebo redakci 
in.cestlice@gmail.com). Dobrovolníci pro organizační výpomoc vítáni! 

A teď to hlavní: KDY?  Svátek svatého Prokopa je 4. července, pro-
to jsme pro pouť zvolili sobotu 30. června (ve hře je ovšem zatím 
i sobota 7. července). Čestlická svatoprokopská pouť jako začátek let-
ních prázdnin, to zní docela lákavě, že? 

redakce  



 20

Čestlická škola od zimy do jara… 
 

Krátce o některých akcích školy:  
☺ V prosinci se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili programu „Země 

3000“ – tentokrát cestovali po Ekvádoru. (Tento projekt probíhá 
každý rok v Říčanech, viz www.planetazeme.cz.) 

☺ S rokem 2012 jsme se rozloučili vánoční besídkou – programem 
pro rodiče a přátele školy. 

☺ V lednu se konal zápis do 1. ročníku. Bylo zapsáno 26 dětí! 
☺ V únoru nás navštívila česká reprezentantka v lehké atletice Deni-

sa Rosolová. Přiblížila nám život vrcholových sportovců a přivezla 
s sebou své medaile. 

 
 
 
 
 
 

☺ Během masopustního období si děti chystaly masky, aby v den 
karnevalu překvapily ostatní. Přípravu a organizaci karnevalu za-
jistily paní vychovatelky v družině. Celé odpoledne se tančilo, sou-
těžilo, a díky rodičům nechybělo ani bohaté občerstvení.  

☺ Již několik let probíhá před vánočními a velikonočními svátky vý-
tvarný projekt, jehož organizace se ujala paní Věra Křapáčková 
z Osnice. Letošní velikonoční dílny měly téma ,,Zkusíme si vy-



 21

fouknout vajíčko…?“ Děti si při tvořivé činnosti připomněly veli-
konoční zvyky a příchod jara. Učitelé a děti organizátorce paní 
Křapáčkové moc děkují! 

Do konce školního roku zbývají tři měsíce – je nejvyšší čas přemýšlet 
nad otázkou: Kam na školní výlet? 

Dana Svobodová, učitelka 
 
 
 

Obecní knihovna  
 
Dovolujeme si vám připomenout, že Obecní úřad 
v Čestlicích provozuje přímo v budově úřadu knihov-
nu pro občany Čestlic.  

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15.00 do 
17.00 hodin. Naleznete zde přes 2000 knih (beletrie, 

naučná literatura, detektivní romány, knihy pro mládež i pohádky pro dě-
ti). Nově půjčujeme i zajímavé časopisy (např. Vesmír, Historie, 100+1, 
Příroda, Dějiny…). Všechny výpůjčky jsou zdarma. Pro nechodící obča-
ny Čestlic nabízíme po předchozí telefonické domluvě zdarma donášku 
vypůjčených knih až do domu! 

Srdečně zveme všechny čtenáře k návštěvě naší knihovny. V novém 
obecním úřadě budou na knihovnu čekat důstojnější prostory vybavené 
internetem a nepochybně i rozšiřování knižního fondu.  

Ivana Lexová, OÚ Čestlice 

 
 

Krádež za bílého dne?  
 
Během zimy zmizela z in-line dráhy u hřbitova 
nejen krásně vzrostlá borovička, kterou si někdo 
proměnil ve svůj soukromý vánoční stromek, ale 
také tři lavičky, které obec nechala vyrobit ze starých půdních trámů při 
rekonstrukci školy. Lavičky sloužily k pohodlnému přezutí in-linistům 
i k obyčejnému posezení babičkám a rodičům, kteří sem chodí s dětmi, 
aby si na dráze zajezdily na tříkolce, koloběžce nebo na kole, a sloužily 
i místní mládeži, která jak známo s oblibou vyhledává lavičky na mís-



 22

tech, kde není vyrušována … Takže pokud se nenecháme otrávit a dáme 
udělat nové dřevěné lavičky, patrně bude třeba je důkladně přibetonovat!  

A nyní důležitá informace pro nenechavé. Vedle in-line dráhy 
v prostoru za obchodním centrem Kika bude zjara vybudováno pro ob-
čany malé relaxační zázemí – dřevěný altán k posezení a houpačka pro 
děti. Takže, kdo nutně potřebuje na svou zahradu altán a houpačku, stačí 
si počkat, až je obec postaví – a ukrást si je pro sebe za bílého dne!  

Petr Šachl, starosta 
 
 

Naše nebohá kašna… 
 
Takhle dopadla před pár lety krásně zrestaurovaná kašna, když do ní na 
začátku prosince vjel „neznámý motorizovaný pachatel“. Dnes už je vše 
uvedeno do původního stavu. Možná bychom mohli na kašnu přidat ještě 
jednu mosaznou cedulku – na paměť šíleného řidiče…  
 

 

 
 



 23

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 

Pozvánka na veřejné setkání s občany 
 

 
 
Dovolujeme si všechny občany Čestlic pozvat na veřejné setkání, které 
se koná v úterý 16. dubna od 18:30 hod v Čestlické restauraci na 
návsi. Hlavními tématy bude seznámení se záměrem elektronické aukce 
na výběr dodavatele energií pro obec a zájemce z řad občanů (vy-
světlení podají a dotazy zodpovědí hosté ze společnosti ARCH consul-
ting s.r.o., která pro nás bude aukci zajišťovat) a seznámení s projektem 
nového obecního úřadu, jehož výstavba by měla být zahájena letos na 
podzim.  Témat bude samozřejmě víc, takže pokud vás zajímá dění 
v obci, její rozvoj a názory vašich sousedů, přijďte se zapojit do diskuze. 
 

 
 
 
 

Čistý Ladův kraj – čisté Čestlice 
  
Ukliďme svět! je mezinárodní kampaň, v jejímž rámci organizují skupiny 
dobrovolníků na celém světě úklid svého okolí, parků, cest, břehů řek 
a potoků, chráněných území, likvidaci černých skládek atd. 

Smyslem akce však není pouze uklízet, ale především přivést lidi 
k zájmu o stav životního prostředí, ve společné věci zaangažovat různé 
zájmové skupiny lidí, školy, firmy, státní správu i jednotlivce a přimět je 
k aktivnímu postoji. 

V roce 2013 proběhne „uklízení světa“ již 21. rokem. Každoročně se 
do akce zapojí asi 35 miliónů dobrovolníků z více než 100 zemí. 



 24

V České republice je koordinátorem kampaně ČSOP (Český svaz 
ochránců přírody). Poskytuje materiální a metodickou podporu, ale 
protože akci v letošním roce nepodpořilo Ministerstvo životního prostře-
dí, shánějí se finance ledaskde... 
 
Tradiční jarní úklid v obcích Ladova kraje u příležitosti Dne Země pro-
běhne v sobotu 13. dubna. Pojďme si také alespoň trochu uklidit okolí 
své obce! Sejdeme se v 9:00 v ulici U hřiště na počátku cyklostezky 
Říčanská a vypravíme se na cestu k Remízu – našemu vzácnému kousku 
přírody. Byli jste se tam teď někdy podívat? Viděli byste divokou sklád-
ku, z keřů visí igelity, pod keři se válí odpadky v igelitových taškách, 
o pneumatikách nemluvě… Pojede s námi náš „obecní traktůrek“, proto-
že tolik odpadu neuneseme. Pytle a rukavice budou k dispozici (ale mů-
žete si vzít i vlastní). A vezměte hlavně své děti – aby viděly, jak se ně-
kteří dospělí lidé chovají k přírodě a ke světu, a aby chtěly být jiné… 
Těšíme se na vás! 

redakce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 25

 
který se koná 

 
☺ 8. dubna od 10 do 14 hod. – vydávání přihlášek (v budově MŠ) 
☺ 15. dubna od 10 do 14 hod. – příjem vyplněných přihlášek a evi-

denčních listů (v budově MŠ). 
 
K zápisu je nutno vzít s sebou:  - občanský průkaz 

-  rodný list dítěte 
Zapisovány budou děti starší 3 let, přednost přijetí mají děti 
s trvalým bydlištěm v Čestlicích.  
 
Naše motto zní: „Z naší školky nebudete chtít jít domů.“ 

 
 

Nejbližší jarní akce v Čestlicích 
 

� Tradiční jarní úklid v obcích Ladova kraje, a tedy i v Čestlicích, pro-
běhne v sobotu 13. dubna. Sejdeme se v 9:00 v ulici U hřiště na 
počátku cyklostezky Říčanská. Rukavice a pytle budou k dispozici! 

 



 26

� Pálení čarodějnic, jak jste se již dočetli na str. 8, letos proběhne na 
zcela novém místě. Sejdeme se 30. dubna v 19:00 hod na louce za 
hřbitovem vedle in-line dráhy – opět se budou opékat „obecní“ špe-
káčky a čepovat nápoje (ty už ve vlastní režii). Vezměte si prut na 
opékání a dobrou náladu! Mnohé čarodějnice již potvrdily přílet. 

 

� Od 4. dubna se budou opět každý čtvrtek od 13,00 do 18,00 hod. na 
Květnovém náměstí v Průhonicích konat farmářské trhy. 

 

� Obce Průhonice a Čestlice chystají pro své občany oblíbenou pro-
cházku po Dendrologické zahradě s odborným výkladem a pikni-
kem v přírodě. Termín ještě není znám, ale patrně si stejně jako loni 
počkáme na krásy května.  

 
 

 

Bohoslužby o Velikonocích 2013 
 

Far     Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
 

Datum Den Čas Kostel 

 
28. března  

 

 
ZELENÝ ČTVRTEK 

 
18:00 

 
Sv. Prokop – Čestlice 

 
29. března 

 
VELKÝ PÁTEK 

 
18.00 

 
Sv. Prokop - Čestlice 

 
 

30. března 
 
BÍLÁ SOBOTA 

 
20.00     

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
 

31. března 
VELIKONOČNÍ 

NEDĚLE – 
SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

 
8.30 

 
10.45 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
Narození P. Marie - Průhonice 

 

 



 27

Akce v Průhonickém parku 
 
� 21. 3. – 21. 4. Výstava „Trávy a traviny“ s fotografiemi 

Lubomíra Hroudy – Návštěvnické centrum Průhonického 
parku 

 
� 13. 4. Běh Průhonickým parkem (3. ročník) – registra-

ce 9:00–9:45, start v 10 hodin, Průhonický park, Podal-
pinská louka 

 
� 22. 4.  Den otevřených dveří Botanického ústavu na 

Den Země – prohlídka laboratoří BÚ a genofondových sbírek Bota-
nické zahrady 

 
� 27. 4. – 31. 5. Výstava „Památky Světového dědictví v ČR“ – Ná-

vštěvnické centrum Průhonického parku 
 
� 11. 5. od 9 do 18 hod. Květinové slavnosti (zahradnický trh, kulturní 

program) – Malé nádvoří průhonického zámku  
 
� 18. 5. ve 14 hod. Den fascinace rostlinami – procházka po parku 

s odborným výkladem, Průhonický park 
 
� květen – srpen Výstava „Hodiny ze Schwarzwaldu“ (výstava hodin 

z dílen lidových hodinářů ze Schwarzwaldu) – sály zámku 
 
� 1. – 2. 6. Trvalkový víkend – Botanická zahrada Chotobuz 

- provázení po sbírkách, malování pro děti  
- provázení po alpinu 
- přednášky o trvalkách 

 
� 2. 6.  Japonský den  

- výstava Ikebana – Rytířský sál 
- ukázky tradiční japonské kultury  

 
� 8. – 9. 6. Víkend otevřených zahrad – zdarma komentovaná pro-

hlídka Průhonického parku, Botanické zahrady Chotobuz a alpina 
 



 28

� 22. – 23. 6. Víkend růží – komentovaná prohlídka  po sbírkách růží 
v Botanické zahradě 

 

 

 



 29

 

 
 



 30

Akce v Dendrologické zahradě 
 

� 13. 4. Ptačí obyvatelé zahrady (komentovaná 
exkurze – registrace předem)  

 
� 27. 4. Hajní trvalky (komentovaná exkurze – registrace předem) 
 
� 30. 4. – 12. 5. Výstava tulipánů a ostatních cibulovin 
 

 
 

     Akce regionu Ladův kraj  
 

 
� 31. 3. Velikonoční neděle a vítání jara – hotel Legner ve Zvánovi-

cích (malování vajec, zdobení perníčků, velikonoční soutěže, hledání 
pokladu, kuchařská show – zdravé jarní vaření) 

 
� 27. 4.  Pálení čarodějnic a Den cyklistů na Berchtoldu 
 
� 27. 4. od 9:30 Krajinou barona Ringhoffera (8. ročník turistického 

pochodu) – oblečení ve stylu Rakousko-Uherské monarchie vítáno 
 
� květen – výlet K pramenům Rokytky 
 
� 25. 5. Cesta kocoura Mikeše (turistický pochod nejen pro děti) 
 
� červen – výlet Pytláckými roklemi 
 
� 1. – 2. 6. Výstava veteránů a Dětský den na zámku Berchtold 
 
� 8. 6.  Den Kozla v pivovaru Velké Popovice 
 
� 4. 7. Kolem kolem Prahy (mezinárodní setkání cykloturistů) 
 

 



 31 



 32

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce in.cestlice@gmail.com (stejně jako veškeré příspěvky 
a náměty do Občasníku), platba se provádí na OÚ. Předpokládaný ter-
mín dalšího vydání Čestlického občasníku je červen 2013. 

 

 

Hledám paní/slečnu na pomoc s úklidem ro-
dinného domu v Čestlicích pravidelně jednou 
týdně kdykoli během dne dle domluvy. Odmě-
na 80 Kč/hod. Telefon: 605 734 139   



 33
 



 34 



 35

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 
� V měsíci dubnu bude částečně omezen provoz OÚ z důvodů nemoci 

paní Lexové – prosíme o trpělivost při vyřizování vašich záležitostí. 
K ověřování podpisů a dokumentů a k službám CzechPointu využí-
vejte v tomto období poštu v Albertu. Děkujeme za pochopení. 

 
� V  dubnu bude v souvislosti s výstavbou okružní křižovatky Lipová-

Obchodní (nad Rehau) dočasná uzavírka  ulice Obchodní – stavba má 
být dokončena do 12. května. V době uzavírky nebudou v provozu 
autobusové zastávky Rehau, Lipová a Rebo. Objízdná trasa vede po 
nové komunikaci k exitu 8.  

 
� Po znovuobnovení autobusové dopravy v ulici Obchodní na nás čeka-

jí nové názvy některých autobusových zastávek: 
- zastávka Čestlice, Rebo – nový název Čestlice, Asbis 
- zastávka Čestlice, Aquapalace – nový název Čestlice, V Oblouku 
- zastávka Čestlice, Kika – nový název Čestlice, Kika-Aquapalace 

 
� Svozovým dnem pro popelnice s bioodpadem bude v letošním roce 

středa – každý lichý týden v době mezi 12.00 – 15.00 hod. Prvním 
svozovým dnem letošní sezóny je středa 10. dubna. 

 
�  Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek 

10. května odpoledne na návsi vedle hřiště (2 ks) a v ulici Okružní na 
konci Slepé uličky (1 ks). Odvoz bude v pondělí 13. května. Prosíme 
o pečlivé ukládání odpadu tak, aby byly kontejnery maximálně využi-
ty. Důrazně žádáme, abyste nevhazovali jiný odpad než velkoobjemo-
vý! 

 
� Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 11. května – 

jako obvykle na návsi v 11:00–11:30 a u hřbitova v 11:30–12:00 hod 
                                                                                                            
� Knihovna otevřena vždy v pondělí 15– 17 hod. – možnost zapůjčení 

časopisů a pro nechodící občany donáška vypůjčených knih až do 
domu!  



 36

 
� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 

webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  
 
 
 

 
 
 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     po 15–17 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé    17–19      Obchod na návsi: 
ostatní dny po dohodě      po-pá 7–11 a 18–19 

sobota 8–10 
 
 
 
 
 
 _____________ 
Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 17, 251 01 Čestlice, IČ: 00240125 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  
Příspěvky a inzerce: in.cestlice@gmail.com 
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Hlavatého 664, 140 00 Praha 4 
Čestlický občasník je zapsán do evidence periodického tisku pod číslem MK ČE 
19867. 


